令和３年 ４月 ２４日

保護者 各位

大崎市立松山小学校

校 長  岡 本 由 紀

「学校支援ボランティア」の募集について（お願い）

陽春の候，保護者の皆様におかれましては，日頃より本校の教育活動に対しまして並々

ならぬ御支援・御協力を賜り深く感謝申し上げます。

さて，本校では教育活動の充実と地域との連携・協働を図る目的で，多くの場面でボラ

ンティアの皆様の御協力をいただいております。今年度も下のような活動に広く皆様のご

支援をいただきたいと考えております。

つきましては，趣旨をご理解の上「学校支援ボランティア」として登録していただける

方は，下記の申請書に必要事項をご記入の上，学校までご提出願います。（恐縮ですが，昨

年までご協力いただいた方も再度登録願います。）活動の日程等につきましては，その都度

ご連絡を差し上げます。ご都合の付く範囲で結構ですので，よろしくご協力をお願いいた

します。

なお，登録は随時受付けますが，一応の締切日を ５月末日といたします。

‐‐‐‐‐‐‐‐キ‐‐‐‐‐‐リ‐‐‐‐‐‐ト‐‐‐‐‐リ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐

学校支援ボランティア登録用紙

ふりがな

氏  名

児童名（年組）

  年 組

TEL

 ミシン実習 高学年家庭科でのミシン操作補助

 裁縫実習 高学年家庭科での裁縫指導補助

 木工実習 金槌やのこぎり，電動のこぎり等の操作の補助

 農業実習 野菜づくりの指導や農業についてのお話

 踊り指導 地域の踊りについての指導

 歴史学習（地域や昭和の話） 高学年歴史学習の補助

 地域探検（児童引率補助） 地域めぐりの引率

上記以外でご協力いただけるものがあればお書きください。（例 外国語，パソコン，手話，除草，

その他）

＊ご協力いただけるものに○をお付けください。

＊学習支援のボランティアの方には授業等に参加しながら活動していただきます。

＊可能な場合，複数のボランティアに登録していただけると助かります。

＊ボランティアの方の活動時の事故等には大崎市の学校支援ボランティア保険が適用に

なります。